



Mi TECHNOVATION BERHAD

(公司注册号: 201701021661 (1235827 - D))

(成立于马来西亚)

第四季度财务报告
截至 2021 年 12 月 31 日
(简体中文版)

未经审计的简明综合收益表⁽¹⁾

	单季度 3个月期间		累计季度 12个月期间	
	21年12月31日 马币(千)	20年12月31日 马币(千)	21年12月31日 马币(千)	20年12月31日 马币(千)
营业收入	90,041	67,569	375,479	229,004
营业费用	(69,968)	(47,462)	(298,232)	(167,899)
折旧及摊销	(5,381)	(2,466)	(17,002)	(7,481)
非营业(费用)/收入	(1,336)	(2,696)	4,221	2,473
财务费用	(24)	(260)	(837)	(381)
税前利润	13,332	14,685	63,629	55,716
税务费用	(637)	(1,475)	(3,525)	(2,003)
期内/年度净利润	12,695	13,210	60,104	53,713
其他综合收益/(亏损), 税后净额				
其后可能会重新分类至 损益的项目				
外币折算差额	578	(858)	5,580	(681)
预付退休金重新计量	(122)	-	(122)	-
综合收益总额	13,151	12,352	65,562	53,032
利润归属于:				
本公司权益持有人	13,235	13,205	61,814	54,008
非控制性权益	(540)	5	(1,710)	(295)
	12,695	13,210	60,104	53,713
综合收益总额归属于:				
本公司权益持有人	13,730	12,345	67,283	53,320
非控制性权益	(579)	7	(1,721)	(288)
	13,151	12,352	65,562	53,032
本公司权益持有人应占 每股盈利				
基本和摊薄 (分) ⁽²⁾	1.43	1.77	7.49	7.24

注释:

- (1) 未经审计的简明综合收益表应与本集团截至 2020 年 12 月 31 日止的经审计财务报表以及季度财务报告所附的注释一并阅读。
- (2) 截至 2021 年 12 月 31 日, 扣除库存股后发行在外的普通股加权平均数。

未经审计的简明综合财务状况表⁽¹⁾

	未经审计 2021年12月31日 马币(千)	经审计 2020年12月31日 马币(千)
资产		
非流动资产		
物业, 设备及器材	259,533	119,081
使用权资产	27,798	27,035
于联营公司的投资	28,614	-
无形资产 ⁽²⁾	208,762	8,504
应收租赁	3,909	2,124
预付退休金	1,748	-
递延所得税资产	4,949	341
非流动资产合计	535,313	157,085
流动资产		
存货	110,413	70,265
应收账款与其他应收款项	151,859	103,805
应收租赁	1,547	546
即期税项资产	121	8
衍生工具	-	6
短期基金 ⁽³⁾	284,651	52,871
现金和银行余额	125,025	56,026
流动资产合计	673,616	283,527
资产总额	1,208,929	440,612
权益及负债		
本公司权益持有人应占权益		
股本	855,459	252,615
库存股	(5,247)	(5,247)
储备	179,861	140,959
	1,030,073	388,327
非控制性权益	(1,745)	(51)
权益总额	1,028,328	388,276

未经审计的简明综合财务状况表⁽¹⁾(续)

	未经审计 2021年12月31日 马币(千)	经审计 2020年12月31日 马币(千)
负债		
非流动负债		
借款	62,491	2,616
预提费用	5,795	626
应计退休金负债	166	-
租赁负债	1,171	1,877
递延所得税负债	18,050	1,811
非流动负债合计	87,673	6,930
流动负债		
应付账款与其他应付款项	26,228	39,610
合同负债	-	8
借款	46,142	2,481
预提费用	10,814	1,553
租赁负债	1,344	1,660
应交税金	8,400	94
流动负债合计	92,928	45,406
负债总额	180,601	52,336
权益及负债总额	1,208,929	440,612
每股净资产 (马币)	1.15	0.52

注释:

- 未经审计的简明综合财务状况表应与本集团截至 2020 年 12 月 31 日止的经审计财务报表以及季度财务报告所附的注释一并阅读。
- 无形资产中包括商誉和客户关系分别为 1.19 亿令吉和 8,300 万令吉，源自于 2021 年 4 月 19 日完成收购恆硕科技股份有限公司股权的业务合并。
- 短期基金包括以下:

	2021年12月31日 马币(千)	2020年12月31日 马币(千)
短期基金		
货币基金	269,103	27,346
债券基金	15,548	25,525
	284,651	52,871

Mi TECHNOVATION BERHAD

(公司注册号 201701021661 (1235827 - D))

(成立于马来西亚)

第四季度财务报告截至 2021 年 12 月 31 日止



未经审计的简明综合权益变动表⁽¹⁾

	←		不可分配			→		非控制性 权益	权益总额
	股本 马币(千)	库存股 马币(千)	法定 盈余公积 马币(千)	股份期权 储备 马币(千)	汇兑 公积 马币(千)	重组 公积 马币(千)	保留盈利 马币(千)		
2021年1月1日余额	252,615	(5,247)	148	-	(485)	(63,558)	204,854	(51)	388,276
年度净利润	-	-	-	-	-	-	61,814	(1,710)	60,104
其他综合收益, 税后净额	-	-	-	-	5,591	-	(122)	(11)	5,458
发行股份	602,844	-	-	-	-	-	-	-	602,844
员工股份授予计划	-	-	-	360	-	-	-	-	360
收购子公司	-	-	-	-	(982)	-	(879)	27	(1,834)
转入法定盈余公积	-	-	2,178	-	-	-	(2,178)	-	-
股息支付	-	-	-	-	-	-	(26,880)	-	(26,880)
2021年12月31日余额	855,459	(5,247)	2,326	360	4,124	(63,558)	236,609	(1,745)	1,028,328
2020年1月1日余额	252,615	(5,247)	42	-	203	(63,558)	195,712	-	379,767
年度净利润	-	-	-	-	-	-	54,008	(295)	53,713
其他综合收益, 税后净额	-	-	-	-	(688)	-	-	7	(681)
股息支付	-	-	-	-	-	-	(44,760)	-	(44,760)
成立子公司	-	-	-	-	-	-	-	237	237
转入法定盈余公积	-	-	106	-	-	-	(106)	-	-
2020年12月31日余额	252,615	(5,247)	148	-	(485)	(63,558)	204,854	(51)	388,276

注释:

(1) 未经审计的简明综合权益变动表应与本集团截至 2020 年 12 月 31 日止的经审计财务报表以及季度财务报告所附的注释一并阅读。

未经审计的简明综合现金流量表⁽¹⁾

	12个月期间 2021年12月31日 马币(千)	12个月期间 2020年12月31日 马币(千)
经营活动现金流量		
税前利润	63,629	55,716
调整:		
无形资产摊销	4,139	216
物业,设备及器材折旧	10,913	5,998
使用权资产折旧	1,950	1,267
利息费用	825	376
衍生工具的公允价值变动的收益	-	(6)
债券基金价值变动的损失/(收益)	699	(680)
处置物业,设备及器材的损失	24	224
租赁特许权	-	(6)
应收款项减值亏损	953	321
利息收入	(2,922)	(3,552)
库存减记	386	359
库存报废损失	1,185	698
物业,设备及器材报废损失	26	74
预提保修费用	3,437	2,060
应收款项减值亏损的拨回	(321)	(142)
库存减记的拨回	-	(668)
预提保修费用的拨回	(729)	(513)
预提技术支持服务的拨回	-	(461)
员工股份授予计划费用	360	-
未实现的外汇(收益)/损失	(2,471)	583
营运资金变动前的营业利润	82,083	61,864
存货增加	(9,968)	(21,993)
经营性及其他应收项目增加	(4,917)	(5,231)
租赁应收款(增加)/减少	(3,002)	243
经营性及其他应付项目减少	(15,485)	(3,005)
合同负债增加	-	8
已付保修费用	(1,162)	(1,071)
已付技术支持服务相关费用	-	(144)
经营活动所得现金流量净额	47,549	30,671
已付所得税	(850)	(561)
经营活动所得现金流量净额	46,699	30,110

未经审计的简明综合现金流量表⁽¹⁾(续)

	12个月期间 2021年12月31日 马币(千)	12个月期间 2020年12月31日 马币(千)
投资活动现金流量		
收购子公司取得现金 ⁽²⁾	30,109	-
收购联营公司的权益	(28,614)	-
已收利息	2,922	3,509
非控制性权益所得款项净额	-	237
出售物业, 设备及器材所得款项	673	2,340
赎回债券基金所得款项	9,895	31,907
购买无形资产	(832)	(5,819)
购买物业, 设备及器材	(45,947)	(39,618)
购买债券基金	(617)	(45,216)
投资活动所用现金流量净额	<u>(32,411)</u>	<u>(52,660)</u>
融资活动现金流量		
股息支付	(26,880)	(44,760)
利息支付	(696)	(333)
私募配售股份发行所得款项净额	290,994	-
借款所得	34,532	3,926
偿还借款	(2,674)	(2,709)
偿还租赁本金	(3,872)	(1,051)
存入定期存款于银行	(2)	(6)
提取抵押予银行的存款	2,156	-
融资活动所得/(所用)现金流量净额	<u>293,558</u>	<u>(44,933)</u>
现金及现金等价物增加/(减少)净额	307,846	(67,483)
汇率变动对现金流量的影响	4,970	(536)
现金及现金等价物的年初余额	81,312	149,331
现金及现金等价物的年末余额	<u>394,128</u>	<u>81,312</u>
财务期末的现金及现金等价物包括:		
现金和银行余额	125,025	53,966
货币基金	269,103	27,346
抵押给银行的定期存款	-	2,060
	<u>394,128</u>	<u>83,372</u>
减少:		
抵押给银行的定期存款	-	(2,060)
	<u>394,128</u>	<u>81,312</u>

注释:

(1) 未经审计的简明综合现金流量表应与本集团截至 2020 年 12 月 31 日止的经审计财务报表以及季度财务报告所附的注释一并阅读。

未经审计的简明综合现金流量表⁽¹⁾ (续)

注释:

(2) 收购子公司

- a) 本公司已于 2021 年 4 月 19 日完成对恆硕科技股份有限公司 (“恆硕科技”) 99% 股权的收购, 收购对价通过发行新普通股全额支付。收购资产和负债的公允价值如下:

	马币(千)
资产	
物业, 设备及器材	106, 609
无形资产	84, 735
递延所得税资产	(14, 700)
预付退休金	1, 583
存货	31, 750
应收账款与其他应收款项	41, 317
现金与现金等价物	32, 954
	284, 248
负债	
借款	(72, 435)
预提费用	(1, 234)
应付账款与其他应付款项	(12, 852)
应付税金	(2, 576)
	(89, 097)
非控制性权益	(44)
净资产	195, 107
公司在恆硕科技的股权	99%
归属于本次收购的净资产	193, 151
企业合并产生的商誉	118, 699
购买对价的公允价值 *	311, 850
减: 通过发行股本以偿还购买成本	(311, 850)
以现金支付的购买成本	-

* 购买对价是根据已发行的 74,250,000 新普通股乘以完成日 (即 2021 年 4 月 19 日) 时的 4.20 令吉股价计算。

- b) 恆硕科技的余下 1% 股权于 2021 年 5 月 31 日收购, 收购代价以现金全额支付, 金额为 285 万令吉。因此, 收购产生的现金净流量如下:

	马币(千)
2021年4月19日获得的现金与现金等价物	32, 954
2021年5月31日以现金支付的购买成本	(2, 845)
收购产生的净现金流入	30, 109

A 部分：根据马来西亚财务报告准则 MFRS 134，季度财务报告的说明

A1. 編製基準

本集团的季度财务报告未经审计，并根据由马来西亚会计准则委员会（“MASB”）发布的马来西亚财务报告准则（“MFRS”）134、季度财务报告以及大马交易所证券有限公司（“大马交易所”）主要上市市场编制条规（“Listing Requirement”）第 9.22 段，所编制。

这份季度财务报告应与本集团截至 2020 年 12 月 31 日止的经审计财务报表以及季度财务报告所附的注释一并阅读。

A2. 主要会计政策

除了以下新编制的马来西亚财务报告准则（“MFRS”），MFRS 的修订和 MFRS 标准的年度改进，本集团在季度财务报告中采用的会计政策与截至 2020 年 12 月 31 日止财政年度的经审计财务报表所采用的会计政策一致。

a) 本财政年度新采用的 MFRS

本集团採納了以下自 2021 年 1 月 1 日或之後的年度期間必須執行的修訂準則：

标题	生效日期
对 MFRS 9, MFRS 139, MFRS 7, MFRS 4 and MFRS 16 的修正 利率基准改革 - 第二阶段	2021 年 1 月 1 日
2021 年 6 月 30 日之后的 Covid-19 相关租金宽免 (MFRS 16 租赁的修订)	2021 年 4 月 1 日

本集团的财务表现或财务状况在采纳了上述准则后，并无任何重大影响。

b) 已颁布但仅对 2022 年 1 月 1 日或之后的年度期间生效的新准则

以下是已由马来西亚会计准则委员会（“MASB”）发布但尚未被本集团提前采纳的 MFRS 框架标准：

标题	生效日期
2018 - 2020 年 MFRS 的年度改进	2022 年 1 月 1 日
MFRS 3 的修订：对概念性框架的提述	2022 年 1 月 1 日
MFRS 116 的修订：物業、廠房及設備：作擬定用途前的所得款項	2022 年 1 月 1 日
MFRS 137 的修订：亏损合同 - 履行合同的成本	2022 年 1 月 1 日
MFRS 101 的修订：负债分类为流动或非流动	2023 年 1 月 1 日
MFRS 17 保险合同	2023 年 1 月 1 日
MFRS 17 的修订：保险合同	2023 年 1 月 1 日

A 部分：根据马来西亚财务报告准则 MFRS 134，季度财务报告的说明(续)

A2. 主要会计政策(续)

标题	生效日期
会计政策披露 (MFRS 101 的修订：财务报表的呈现)	2023 年 1 月 1 日
单一交易产生的资产和负债相关的递延所得税 (MFRS 112 的修订)	2023 年 1 月 1 日
会计估计的定义 (MFRS 108 的修订：会计政策、会计估计变更和错误)	2023 年 1 月 1 日
MFRS 10 和 128 的修订：投资者与其联营公司或合资企业之间的资产出售或出资	延期

本集团正在评估实施这些新准则和修订准则对本集团未来财政年度报表的影响。

A3. 审计报告

本集团截至 2020 年 12 月 31 日止财政年度的经审计财务报表不存在任何审计性保留意见。

A4. 季节性或周期性因素

本集团的业务营运总体上受全球半导体及电子行业的季节性或周期性趋势所影响。

A5. 重大异常项目

本集团在本季度及报告期内的资产、负债、权益、净收入或现金流量不存在任何异常项目。

A6. 财务估算的重大变化

本集团在本季度及报告期内不存在财务估算的重大变化。

A7. 债务和股票证券

除注释 A11 和 B6 所披露外，本集团在本季度及报告期内无其他债务及股本证券发行，注销、回购、转售及偿还等相关情况。

A8. 股息支付

于 2021 年 12 月 31 日财政年度首次发放的单层股息，每普通股股利 0.03 令吉。股息总额 2,688 万令吉已于 2021 年 11 月 30 日支付。

A 部分：根据马来西亚财务报告准则 MFRS 134，季度财务报告的说明(续)

A9. 分部资料

本集团根据其主要经营分部，设有两个报告单位，名为“业务部门、事业部”（“Business Unit, BU”）。这些业务部门涉及不同的运营范畴，并由向业务部门总裁汇报的总经理独立管理。

本集团的两个报告单位如下：

(a) 半导体设备事业部 (“SEBU”)

此业务部门从事半导体制造设备的制造和销售，配合提供工业 4.0 的智能工厂自动化解决方案，以及为相关设备提供维护服务和技术支持，及相关备件和组件的销售。

编号	制造工厂	产品简介
1	正齐科技 马来西亚檳城	Mi 系列 适用于先进封装的芯片分选机，例如用于 WLP、WLCSP、FOWLP、CSP 的倒装芯片。
2	正齐科技 台湾新竹	Vi 系列 适用于晶圆和封装检测的 2D 和 3D 模式视觉检测机。
3	正齐科技 韩国平泽市	Ai 系列 (激光辅助粘合机) 精密键合机 (LAB/LCB)，适用于超细间距与薄芯片和基板设备。
4	正齐科技 中国苏州	Si 系列 适用于高功率、细间距器件和 KGD 的最终测试处理器 (细分测试处理机)。

(b) 半导体材料事业部 (“SMBU”)

此业务部门从事半导体行业相关的组装和封装高端焊接材料(也称为焊接球)的制造和销售。

编号	制造工厂	产品简介
1	恆硕科技股份有限公司, 台湾台南	焊接球
2	弘硕科技(宁波)有限公司, 中国宁波	焊接球

本集团的管理层对其业务部门的经营业绩进行监察，以便有效的作出有关资源分配及绩效评估的决定。各个业务部门之间的关联交易已按照本集团一致的会计政策及基准入账。除了以上两个业务部门，本集团并无其他经营分部合并入上述报告单位。同时，投资控股及其他活动不纳入上述报告单位，此相关财务信息已列入报告中的“其他单位”。

A 部分：根据马来西亚财务报告准则 MFRS 134，季度财务报告的说明(续)**A9. 分部资料(续)**截至 2021 年 12 月 31 日止的财务期的业绩⁽¹⁾

	SEBU ⁽²⁾ 马币(千)	SMBU 马币(千)	其他单位 马币(千)	综合调整 马币(千)	综合 马币(千)
外部客户收入	249,976	125,397	106	-	375,479
内部分部收入	93	192	48,594	(48,879)	-
总收入	250,069	125,589	48,700	(48,879)	375,479
利息收入	492	41	2,389	-	2,922
利息费用	(657)	(388)	(25)	245	(825)
净利息收入/(费用)	(165)	(347)	2,364	245	2,097
分部税前利润	49,614	24,071	26,909	(36,965)	63,629
税务费用					(3,525)
其他重要的非现金项目：					
- 物业,设备及器材折旧	(8,004)	(2,412)	(581)	84	(10,913)
- 资产使用权折旧	(1,828)	(38)	(312)	228	(1,950)
- 无形资产摊销	(1,040)	(78)	(199)	(2,822)	(4,139)
- 预提保修费用	(3,375)	-	(62)	-	(3,437)
- 预提保修费用的拨回	607	-	122	-	729
资产					
分部资产	364,006	415,310	76,310	(63,191)	792,435
递延所得税资产					4,949
预付退休金					1,748
即期税项资产					121
短期基金					284,651
现金和银行余额					125,025
					1,208,929
负债					
分部负债	108,750	104,916	2,597	(62,278)	153,985
递延所得税负债					18,050
应计退休金负债					166
应交税金					8,400
					180,601

注释：

(1) 分部资料应与本集团截至 2020 年 12 月 31 日止的经审计财务报表一并阅读，见附注 30 经营分部。

(2) 自 2021 年第二季度起，自动化和机器人部门已整合成为 SEBU 的一部分，以促进开发活动并在智能工厂自动化部门下获得更好的投资成本效率。由于两者具有相似的经济特征并表现出相似的长期财务业绩，因此在内部作为统一业务部门进行评估。

A 部分：根据马来西亚财务报告准则 MFRS 134，季度财务报告的说明(续)**A9. 分部资料(续)**截至 2020 年 12 月 31 日止的财务期的业绩⁽¹⁾

	SEBU ⁽²⁾ 马币(千)	SMBU 马币(千)	其他单位 马币(千)	综合调整 马币(千)	综合 马币(千)
外部客户收入	226,733	-	2,271	-	229,004
内部分部收入	11,567	-	26,126	(37,693)	-
总收入	238,300	-	28,397	(37,693)	229,004
利息收入	662	-	2,890	-	3,552
利息费用	(410)	-	-	34	(376)
净利息收入/(费用)	252	-	2,890	34	3,176
分部税前利润	59,200	-	18,084	(21,568)	55,716
税务费用					(2,003)
其他重要的非现金项目：					
- 物业,设备及器材折旧	(5,118)	-	(889)	9	(5,998)
- 资产使用权折旧	(1,101)	-	(454)	288	(1,267)
- 无形资产摊销	(32)	-	(184)	-	(216)
- 预提保修费用	(1,991)	-	(69)	-	(2,060)
- 预提保修费用的拨回	501	-	12	-	513
- 预提技术支持服务的拨回	461	-	-	-	461
资产					
分部资产	318,854	-	48,596	(36,090)	331,360
递延所得税资产					341
即期税项资产					8
衍生工具					6
短期基金					52,871
现金和银行余额					56,026
					440,612
负债					
分部负债	77,662	-	7,642	(34,873)	50,431
递延所得税负债					1,811
应交税金					94
					52,336

注释：

- (1) 分部资料应与本集团截至 2020 年 12 月 31 日止的经审计财务报表一并阅读，见附注 30 经营分部。
- (2) 自 2021 年第二季度起，自动化和机器人部门已整合成为 SEBU 的一部分，以促进开发活动并在智能工厂自动化部门下获得更好的投资成本效率。由于两者具有相似的经济特征并表现出相似的长期财务业绩，因此在内部作为统一业务部门进行评估。

A 部分：根据马来西亚财务报告准则 MFRS 134，季度财务报告的说明(续)

A10. 本季度结束后的重大事件

除注释 A11 所披露外，截至 2021 年 12 月 31 日止财务期之后，本集团并无其他未在季度财务报告中反映的重大事项。

A11. 集团组织的变动

投资子公司

本集团以每股 3.65 令吉的发行价配发及发行 74,250,000 股新普通股，于完成收购日完成对恒硕科技股份有限公司（“恒硕科技”）之 99% 股权，新股并已于 2021 年 4 月 21 日在大马证券交易所（“马交所证券”）主板上市。随后，本集团亦于 2021 年 5 月 31 日以现金方式完成收购恒硕科技剩余 1% 的股权。此后，恒硕科技现已成为本公司的全资子公司。

投资联营公司

本集团于 2021 年 8 月 5 日通过其全资子公司苏州正齐半导体设备有限公司与讯喆微电子（合肥）有限公司（“讯喆”）、深圳飞骧科技和武汉聚芯微电子有限公司签订增资协议，并以现金方式认购讯喆增资人民币 4,500 万元（相当于约 2,936 万令吉或讯喆的 22.64% 股权）。

此建议认购已于 2021 年 10 月 8 日完成，而讯喆现为本集团的联营公司。

休眠子公司的自愿清算

本集团处于休眠状态的全资子公司，即 Mi Components Sdn Bhd 和 Mi Sales & Services (M) Sdn Bhd，正进行自愿清盘。后者于 2022 年 2 月 15 日举行最后一次自愿清盘会议。此外，另一家全资子公司 Mi Sales & Services (S) Pte Ltd 注销程序已于 2021 年 8 月 10 日完成。

上述对休眠子公司的自愿清盘和注销程序不会对本集团截至 2021 年 12 月 31 日止财政期间的盈利和净资产产生重大影响。

除上述情况外，本集团并无其他的组织变动未反映在本季度的财务报告中。

A12. 或有债务和或有资产

截至本季度财务报告日，本集团不存在任何需要披露的重大或有债务和或有资产。

A 部分：根据马来西亚财务报告准则 MFRS 134，季度财务报告的说明(续)**A13. 重大资本承担**

除如下披露，截至 2021 年 12 月 31 日止，本集团并无其他重大资本承担：

	马币(千)
购买物业、设备及器材的重大资本开支：	
- 已批准但未签约	9,153
- 已签约但未执行	1,334
	10,487

A14. 重大关联方交易

截至本季度及年度财务报告日，本集团不存在重大关联交易。

A15. 金融负债的公允价值

截至本季度及年度财务报告日，本集团的金融负债不存在任何公允价值变动损益。

B 部分： 根据大马交易所证券有限公司（“大马交易所”）主要上市市场编制条规，附录 9B 之季度财务报告的说明

B1. 业绩分析

	单季度 3个月期间		同比变动 马币(千) %		累计季度 12个月期间		同比变动 马币(千) %	
	21年12月31日 马币(千)	20年12月31日 马币(千)			21年12月31日 马币(千)	20年12月31日 马币(千)		
	营业收入	90,041	67,569	22,472	33.3%	375,479	229,004	146,475
营业费用	(69,968)	(47,462)			(298,232)	(167,899)		
折旧及摊销	(5,381)	(2,466)			(17,002)	(7,481)		
营业利润	14,692	17,641	(2,949)	-16.7%	60,245	53,624	6,621	12.3%
非营业(费用)/ 收入	(1,336)	(2,696)			4,221	2,473		
财务费用	(24)	(260)			(837)	(381)		
税前利润	13,332	14,685	(1,353)	-9.2%	63,629	55,716	7,913	14.2%
税前利润率	14.8%	21.7%			16.9%	24.3%		

单季度

与上一财政年度相应季度的对比 (2021 年第四季度与 2020 年第四季度)

与去年同期相比，本集团在本季度的收入增长了 33.3%，即从 6,757 万令吉增至 9,004 万令吉。这是本集团通过扩大客户群和产品多样化以拓展我们的市场占有率而带来的成果。我们最终的目标是要把集团打造成半导体行业整体解决方案的供应商。

为了在更短的时间内实现集团的收入目标，积极的投资和扩张是必要的。因此，额外的开支导致本季度税前利润下降 1,353 万令吉，同比下降 9.2%。这是在集团的预期之内。

投资和拓展业务所产生的额外费用主要集中在以下领域：

- (i) SEBU 在台湾，韩国和中国的新工厂衍生的人力资源费用。
- (ii) SMBU 在中国宁波的新工厂衍生的资本支出和人力资源的相关费用。

两个业务部门材料和物流成本增加也导致本季度税前利润率下降。

各个业务部门的业绩贡献如下：

- (a) 半导体设备事业部 (“SEBU”)

SEBU 在本季度为集团的营收贡献了 4,090 万令吉，占总营收的 45.5%。

2021 年第四季度销售额下降，营收从 6,760 万令吉降至 4,090 万令吉，同比下降 39.5%。这是由于第四季度传统上是资本支出疲软的季度，尤其是在本集团经营的先进封装市场。此外，2020 年第四季度因疫情而扰乱了客户的采购周期，并导致该季度出现了过量需求，从而形成了一个非常例外的好季度。其次，客户订单趋势的变化造成大部分客户的机器需求已在前两个季度完成。这主要是由于客户预计 2021 年下半年需求量的增长并提前产能建设的资本支出。

B 部分：根据大马交易所证券有限公司（“大马交易所”）主要上市市场编制条规，附录 9B 之季度财务报告的说明(续)

B1. 业绩分析(续)

单季度

与上一财政年度相应季度的对比（2021 年第四季度与 2020 年第四季度）(续)

(b) 半导体材料事业部（“SMBU”）

SMBU 在本季度为集团的营收贡献了 4,920 万令吉，约占总营收的 54.5%。

SMBU 对集团收入的持续贡献主要是由于客户的持续强劲需求，尤其是在台湾和中国，这与 5G、物联网、HPC 和汽车行业的增长一致。2021 年下半年也有消费电子产品陆续发布，增加了对芯片（如 AP、RF、PIMIC、Memory 等）的需求，也带动了对 IC 封装材料的需求，而 SMBU 是其中关键供应商之一。

累计季度：与上一财务期的比较（2021 财政年度与 2020 财政年度）

截至 2021 年 12 月 31 日的本财政年度，集团实现了 3.75 亿令吉的营收创新纪录，比 2020 财政年度增加 1.47 亿令吉，同比增长率为 64.0%。这超越了我们内部设定的 2021 年年度总额为 3.5 亿令吉的营收目标。对于像 Mi Technovation 这样的年轻公司来说，抓紧每一个机会，在短时间内通过开拓庞大的客户群和多样化的产品组合以获得更大的市场占有率，并确保公司可持续发展是至关重要的。

收购完成后，SMBU 对集团总营收的贡献达 1.25 亿令吉，约占集团本财政年度总营收的 33.4%。同期，SEBU 贡献了 2.51 亿令吉，与一年前相比增长 10.2%，这与流动装置的行业增长率一致。此外，由新冠疫情带来的严峻冲击和长期影响，例如持续性的卫生限制和边境管制，继续影响着我们的新产品系列的推广进度。我们相信，随着新冠疫情控制措施的逐渐放松，预计我们海外的工厂运作将能够在 2022 年做出更大的营销贡献。

与总营收增长一致，集团的税前利润增长至 6,363 万令吉，同比增长 22.6%（增长约 791 万令吉）。当计入 2021 年末实现的外汇收益和第一季度一次性运营费用后，本财务期的税前利润率为 16.9%。

B 部分：根据大马交易所证券有限公司（“大马交易所”）主要上市市场编制条规，附录 9B 之季度财务报告的说明(续)

B2. 与上一季度的比较（2021 年第四季度与 2021 年第三季度）

	单季度 3个月期间		同比变动 马币(千) %	
	21年12月31日 马币(千)	21年9月30日 马币(千)		
营业收入	90,041	113,967	(23,926)	-21.0%
营业费用	(69,968)	(90,172)		
折旧及摊销	(5,381)	(4,901)		
营业利润	14,692	18,894	(4,202)	-22.2%
非营业(费用)/ 收入	(1,336)	2,039		
财务费用	(24)	(366)		
税前利润	13,332	20,567	(7,235)	-35.2%
税前利润率	14.8%	18.0%		

本集团在 2021 年第四季度的营收为 9,004 万令吉，对比上一季度 1.14 亿令吉的营收，下降了 21.0%。这反映了半导体行业的周期性。

SEBU 的收入从 6,420 万令吉下降 36.2% 至 4,090 万令吉，降幅为 2,330 万令吉。这与正常模式运作下的半导体行业资本支出周期一致。2021 年第四季度没有经历像 2019 年和 2020 年般由疫情引起的异常资本支出周期。

由于客户的季度需求量趋向平稳，SMBU 在本季度为集团的收入贡献了 4,920 万令吉，与上一季度一致。

至于税前利润，由于 SEBU 和 SMBU 业务部门所贡献的产品组合改变，本季度的 PBT 利润率下滑，其中 SMBU 对集团总营收的贡献为 54.5%，高于上一季度的 43.6%。

B 部分：根据大马交易所证券有限公司（“大马交易所”）主要上市市场编制条规，附录 9B 之季度财务报告的说明(续)

B3. 2022 年度的前景

迈入 2022 年，我们预计半导体市场前景仍然乐观。这是由于 5G、人工智能、物联网、电动汽车、高性能计算和智慧城市相关的应用所造成的大趋势并支撑半导体行业结构性增长的潜在长期需求。我们还观察到许多终端设备中的硅含量增高，包括汽车、个人电脑、服务器、网络和智能手机。鉴于这些新兴趋势，董事会对本集团截至 2022 年 12 月 31 日的财政年度的前景持乐观态度。

凭借我们坚实的基础和清晰的业务路线图，我们持续于我们在台湾、中国、韩国、东南亚和北美的广泛客户群体并从强大的建设中受惠，并有助于我们抵消各种市场潜在危机与挑战。本集团将继续通过积极的投资和扩充计划以推动更高的业绩和营收。以广泛的客户群和产品多样化来扩张市场份额是长期可持续发展的关键点。然而，在投资回报实现之前，我们预计短期内可能会面对较低的利润率。

另外，凭借我们的全球技术和运营优势，本集团的半导体设备和材料业务部门正加速各自的产品组合多样化和朝向转型成为半导体生态圈中能提供整体系统解决方案的合作伙伴迈进。我们坚信持续不断的新产品与技术研发将推动我们成为新技术解决方案的市场领先者。此外，我们预计在先进封装和 5G EMI 领域的一级半导体厂商将出现强劲势头。我们的多样化产品组合通过半导体设备和材料业务部门向关键战略客户进行交叉销售，从而得到销售领域的扩展。

此外，我们积极推动集团的十年营运路线图和参与并购活动，以期未来的持续增长。我们相信这种不屈不挠的态度与经营方案将促使我们不断前进以超越我们的终端市场，并且积极主动地抓紧未来的商机。

我们扩展现有的技术，为未来进行创新。董事会相信通过多种尖端技术产品在全球建立强大且可扩展的基地是 Mi Technovation 的首要使命，而不仅仅是关注利润率。为此，我们将长期不懈地做出革新与改变。

B4. 盈利预测

本集团未在任何公开文件中提供任何营收或盈利预测。

B 部分：根据大马交易所证券有限公司（“大马交易所”）主要上市市场编制条规，附录 9B 之季度财务报告的说明(续)

B5. 税项

本集团的税项以及本季度及报告期内的有效税率和法定税率的比较载列如下：

	单季度 3个月期间		累计季度 12个月期间	
	21年12月31日 马币(千)	20年12月31日 马币(千)	21年12月31日 马币(千)	20年12月31日 马币(千)
税费	1,450	(83)	4,659	430
递延税	(813)	1,521	(1,166)	1,521
预扣税	-	37	32	52
总额	637	1,475	3,525	2,003
有效税率 (%)	4.78	10.04	5.54	3.60
法定税率 (%)	24.00	24.00	24.00	24.00

本集团本年度的实际税率较上年同期较高，主要是以下原因：

- (a) 马来西亚及海外营运场地工厂的合格建筑支出产生的临时税务差异。
- (b) SMBU 以台湾恆硕科技为主所产生的税费，其企业所得税税率为 20%。

然而，由于 SEBU 子公司 Mi Equipment (M) Sdn Bhd (“Mi Equipment Malaysia”) 享有的税收优惠，本集团的实际税率仍低于法定税率 24%。

Mi Equipment Malaysia 根据 1986 年马来西亚投资促进法（修正案）为视觉检测和胶带设备以及相关组件的设计、开发和制造获得“先锋公司的税务优惠奖励”。所有来自以上产品的利润，将于 2014 年 1 月 18 日至 2019 年 1 月 17 日的 5 年期间得以免税。同时，此子公司也于 2020 年 1 月 31 日，再次获得马来西亚投资发展局（“MIDA”）批准再延长 5 年的免税期，即从 2019 年 1 月 18 日至 2024 年 1 月 17 日止。

另外，Mi Equipment Malaysia 也于 2018 年 9 月 21 日获得马来西亚投资发展局（“MIDA”）赋予原则性批准的“先锋公司的税务优惠奖励”，适用于芯片键合系统和相关模块的设计、开发和制造。所有来自以上产品的利润，可自生产日起的 10 年期间内得以免税。此子公司也于 2020 年 7 月 21 日，向 MIDA 提出延长提交此税务优惠的认证申请，并于 2020 年 11 月 30 日获得批准，可将原来需在 24 个月内应呈交的认证申请的期限延长至 2022 年 9 月 20 日。截至本报告日期，此子公司尚未提交该认证申请。

B 部分：根据大马交易所证券有限公司（“大马交易所”）主要上市市场编制条规，附录 9B 之季度财务报告的说明(续)

B6. 企业议案的状况

2021 年 7 月 5 日，公司宣布将向第三方投资者进行不超过公司已发行股份总数（不包括库存股）的 10% 的私募配售发行价格待定（“建议私募”）。根据 2016 年《公司法》第 75 条，拟议的私募将根据公司股东在 2021 年 6 月 4 日正式举行的第四届年度股东大会上通过一般授权批准。

根据建议私募发行的配售股份的上市申请已于 2021 年 7 月 8 日提交给大马交易所，并于 2021 年 7 月 14 日获得大马交易所的批准。

与拟议私人配售相关的簿记工作已于 2021 年 8 月 12 日完成。董事会已将发行价定为每股配售股份 3.90 令吉，较 Mi Technovation 截至 2021 年 8 月 12 日（含）之前即 5 天成交量加权约 9.23% 的折扣定价。Mi Technovation 股份届时的平均价格为每股 4.2966 令吉。

本次非公开配售于 2021 年 8 月 24 日，在 7,575 万股配售股份（占本公司已发行股份总数（不包括库存股）约 9.23%）在大马证券交易所主板上市和报价后，顺利完成。募集资金总额为 2.95 亿令吉。

除上述情况外，本集团于本季度财务报告日期，并无其他已公布及尚未完成的企业议案。

B7. 私募配售所得款项的使用

私募配售的总收益约为 2.95 亿令吉，拟按以下方式使用：

编号	使用详情	预计使用时间 [#]	金额 马币(千)	实际使用 马币(千)	使用率 %
1)	拓展集团业务	30个月内	215,728	29,948	13.9%
2)	偿还银行借款	6个月内	15,000	-	0.0%
3)	营运资金	18个月内	60,000	1,269	2.1%
4)	与私募配售相关费用	1个月内	4,697	4,697	100.0%
	总额		295,425	35,914	12.2%

注释：

由上市日期 2021 年 8 月 24 日起

上述所得款项总额的用途应与 2021 年 7 月 5 日发布的相关公司公告一并阅读。

B 部分：根据大马交易所证券有限公司（“大马交易所”）主要上市市场编制条规，附录 9B 之季度财务报告的说明(续)

B8. 集团借款和债务证券

本集团借款明细如下：

	未经审计 截至 21年12月31日 马币(千)	经审计 截至 20年12月31日 马币(千)
借贷 (有保障)		
短期部分	46,142	2,481
长期部分	62,491	2,616
总额	108,633	5,097

本集团的借款包括以下项目：

- (a) 由 Mi Equipment (M) Sdn Bhd 提取，以美元计价的定期贷款，以局部填补用于购买 Bayan Lepas 工厂用地的资金；
- (b) 由正齐科技股份有限公司提取，以新台币计价的定期贷款，作为购买台湾工厂的部分资金；
- (c) 由恆硕科技股份有限公司提取，以新台币计价的循环信贷和定期贷款，作为运营费用和资本支出；
- (d) 由弘硕科技（宁波）有限公司提取，以人民币计价的定期贷款，为中国宁波的厂房建设提供部分资金。

B9. 重大诉讼

截至本季度财务报告日，本集团并无以原告或被告身份参与任何重大诉讼或仲裁程序。董事会亦不知悉任何针对本集团的待决或含威胁性或可能会对本集团的财务状况或经营业绩造成重大、不利影响的诉讼。

B10. 股息宣布

截至 2021 年 12 月 31 日止财政年度的股息宣派如下：

- (a) 于 2021 年 10 月 29 日宣派的第一次单层中期股息每普通股 0.03 令吉，除权息基准日和发放日分别为 2021 年 11 月 16 日和 2021 年 11 月 30 日。
- (b) 于 2022 年 2 月 21 日宣派的第二次单层中期股息每普通股 0.02 令吉，除权息基准日和发放日分别为 2022 年 3 月 8 日和 2022 年 3 月 22 日。

B 部分：根据大马交易所证券有限公司（“大马交易所”）主要上市市场编制条规，附录 9B 之季度财务报告的说明(续)
B11. 每股盈利

本季度和财政年度的基本和摊薄后每股收益计算如下：

	单季度 3个月期间		累计季度 12个月期间	
	21年12月31日	20年12月31日	21年12月31日	20年12月31日
本公司权益持有人应占税后盈利 马币(千)	13,235	13,205	61,814	54,008
已发行普通股加权平均数 (千股计)	896,000	746,000	825,056	746,000
每股基本盈利(分) ⁽¹⁾	1.43	1.77	7.49	7.24
每股摊薄盈利(分) ⁽²⁾	1.43	1.77	7.49	7.24

注释：

- 每股基本盈利的计算方法是将归属于母公司权益持有人的利润除以截至本季度和年度财务报告日已发行普通股的加权平均数（扣除库存股后）。
- 每股摊薄盈利等于每股基本盈利，因为本季度和年度财务期不存在具有潜在摊薄作用的工具。

B12. 税前利润

计入/(贷记)后得出税前利润：

	单季度 3个月期间		累计季度 12个月期间	
	21年12月31日 马币(千)	20年12月31日 马币(千)	21年12月31日 马币(千)	20年12月31日 马币(千)
利息收入	(1,487)	(233)	(2,922)	(3,552)
利息费用	322	265	825	376
无形资产摊销	1,763	89	4,139	216
物业,设备及器材折旧	3,083	1,726	10,913	5,998
使用权资产折旧	535	652	1,950	1,267
已实现的外汇(收益)/损失	(185)	1,261	(597)	840
未实现的外汇损失/(收益)	1,948	1,466	(2,471)	583

除上述披露外，大马交易所证券有限公司（“大马交易所”）主要上市市场编制条规，附录 9B, 第 16 段 A 部规定的其他披露项目均不适用。

按照董事会的指令

2022 年 2 月 21 日

本报告中英文版本的意义如有任何差异，则以英文版本为准。



MI TECHNOVATION BERHAD

(公司註冊號： 201701021661 (1235827 - D))
(成立於馬來西亞)

第四季度財務報告
截至 2021 年 12 月 31 日
(繁體中文版)

未經審計的簡明綜合收益表⁽¹⁾

	單季度 3個月期間		累計季度 12個月期間	
	21年12月31日 馬幣(千)	20年12月31日 馬幣(千)	21年12月31日 馬幣(千)	20年12月31日 馬幣(千)
營業收入	90,041	67,569	375,479	229,004
營業費用	(69,968)	(47,462)	(298,232)	(167,899)
折舊及攤銷	(5,381)	(2,466)	(17,002)	(7,481)
非營業(費用)/收入	(1,336)	(2,696)	4,221	2,473
財務費用	(24)	(260)	(837)	(381)
稅前利潤	13,332	14,685	63,629	55,716
稅務費用	(637)	(1,475)	(3,525)	(2,003)
期內/年度淨利潤	12,695	13,210	60,104	53,713
其他綜合收益/(虧損), 稅後淨額				
其後可能會重新分類至 損益的項目				
外幣折算差額	578	(858)	5,580	(681)
預付退休金重新計量	(122)	-	(122)	-
綜合收益總額	13,151	12,352	65,562	53,032
利潤歸屬於:				
本公司權益持有人	13,235	13,205	61,814	54,008
非控制性權益	(540)	5	(1,710)	(295)
	12,695	13,210	60,104	53,713
綜合收益總額歸屬於:				
本公司權益持有人	13,730	12,345	67,283	53,320
非控制性權益	(579)	7	(1,721)	(288)
	13,151	12,352	65,562	53,032
本公司權益持有人應佔 每股盈利				
基本和攤薄(分) ⁽²⁾	1.43	1.77	7.49	7.24

註解:

- (1) 未經審計的簡明綜合收益表應與本集團截至 2020 年 12 月 31 日止的經審計財務報表以及季度財務報告所附的註釋一併閱讀。
- (2) 截至 2021 年 12 月 31 日, 扣除庫存股後發行在外的普通股加權平均數。

未經審計的簡明綜合財務狀況表⁽¹⁾

	未經審計 2021年12月31日 馬幣(千)	經審計 2020年12月31日 馬幣(千)
資產		
非流動資產		
物業, 設備及器材	259,533	119,081
使用權資產	27,798	27,035
於聯營公司的投資	28,614	-
無形資產 ⁽²⁾	208,762	8,504
應收租賃	3,909	2,124
預付退休金	1,748	-
遞延所得稅資產	4,949	341
非流動資產合計	535,313	157,085
流動資產		
存貨	110,413	70,265
應收賬款與其他應收款項	151,859	103,805
應收租賃	1,547	546
即期稅項資產	121	8
衍生工具	-	6
短期基金 ⁽³⁾	284,651	52,871
現金和銀行餘額	125,025	56,026
流動資產合計	673,616	283,527
資產總額	1,208,929	440,612
權益及負債		
本公司權益持有人應占權益		
股本	855,459	252,615
庫存股	(5,247)	(5,247)
儲備	179,861	140,959
	1,030,073	388,327
非控制性權益	(1,745)	(51)
權益總額	1,028,328	388,276

未經審計的簡明綜合財務狀況表⁽¹⁾ (續)

	未經審計 2021年12月31日 馬幣(千)	經審計 2020年12月31日 馬幣(千)
負債		
非流動負債		
借款	62,491	2,616
預提費用	5,795	626
應計退休金負債	166	-
租賃負債	1,171	1,877
遞延所得稅負債	18,050	1,811
非流動負債合計	87,673	6,930
流動負債		
應付賬款與其他應付款項	26,228	39,610
合同負債	-	8
借款	46,142	2,481
預提費用	10,814	1,553
租賃負債	1,344	1,660
應交稅金	8,400	94
流動負債合計	92,928	45,406
負債總額	180,601	52,336
權益及負債總額	1,208,929	440,612
每股淨資產 (馬幣)	1.15	0.52

註解:

- (1) 未經審計的簡明綜合財務狀況表應與本集團截至 2020 年 12 月 31 日止的經審計財務報表以及季度財務報告所附的註釋一併閱讀。
- (2) 無形資產中包括商譽和客戶關係分別為 1.19 億令吉和 8,300 萬令吉, 源自於 2021 年 4 月 19 日完成收購恆碩科技股份有限公司股權的業務合併。
- (3) 短期基金包括以下:

	2021年12月31日 馬幣(千)	2020年12月31日 馬幣(千)
短期基金		
貨幣基金	269,103	27,346
債券基金	15,548	25,525
	284,651	52,871

MI TECHNOVATION BERHAD

(公司註冊號 201701021661 (1235827+D))

(成立於馬來西亞)

第四季度財務報告截至 2021 年 12 月 31 日止

未經審計的簡明綜合權益變動表⁽¹⁾

	←		不可分配				→		權益總額 馬幣(千)
	股本 馬幣(千)	庫存股 馬幣(千)	法定 盈餘公積 馬幣(千)	股份期權 儲備 馬幣(千)	匯兌 公積 馬幣(千)	重組 公積 馬幣(千)	保留盈利 馬幣(千)	非控制性 權益 馬幣(千)	
2021年1月1日餘額	252,615	(5,247)	148	-	(485)	(63,558)	204,854	(51)	388,276
年度淨利潤	-	-	-	-	-	-	61,814	(1,710)	60,104
其他綜合收益, 稅後淨額	-	-	-	-	5,591	-	(122)	(11)	5,458
發行股份	602,844	-	-	-	-	-	-	-	602,844
員工股份授予計劃	-	-	-	360	-	-	-	-	360
收購子公司	-	-	-	-	(982)	-	(879)	27	(1,834)
轉入法定盈餘公積	-	-	2,178	-	-	-	(2,178)	-	-
股息支付	-	-	-	-	-	-	(26,880)	-	(26,880)
2021年12月31日餘額	855,459	(5,247)	2,326	360	4,124	(63,558)	236,609	(1,745)	1,028,328
2020年1月1日餘額	252,615	(5,247)	42	-	203	(63,558)	195,712	-	379,767
年度淨利潤	-	-	-	-	-	-	54,008	(295)	53,713
其他綜合收益, 稅後淨額	-	-	-	-	(688)	-	-	7	(681)
股息支付	-	-	-	-	-	-	(44,760)	-	(44,760)
成立子公司	-	-	-	-	-	-	-	237	237
轉入法定盈餘公積	-	-	106	-	-	-	(106)	-	-
2020年12月31日餘額	252,615	(5,247)	148	-	(485)	(63,558)	204,854	(51)	388,276

註解:

(1) 未經審計的簡明綜合權益變動表應與本集團截至 2020 年 12 月 31 日止的經審計財務報表以及季度財務報告所附的註釋一併閱讀。

未經審計的簡明綜合現金流量表⁽¹⁾

	12個月期間 2021年12月31日 馬幣(千)	12個月期間 2020年12月31日 馬幣(千)
經營活動現金流量		
稅前利潤	63,629	55,716
調整：		
無形資產攤銷	4,139	216
物業，設備及器材折舊	10,913	5,998
使用權資產折舊	1,950	1,267
利息費用	825	376
衍生工具的公允價值變動的收益	-	(6)
債券基金價值變動的損失/(收益)	699	(680)
處置物業，設備及器材的損失	24	224
租賃特許權	-	(6)
應收款項減值虧損	953	321
利息收入	(2,922)	(3,552)
庫存減記	386	359
庫存報廢損失	1,185	698
物業，設備及器材報廢損失	26	74
預提保修費用	3,437	2,060
應收款項減值虧損的撥回	(321)	(142)
庫存減記的撥回	-	(668)
預提保修費用的撥回	(729)	(513)
預提技術支持服務的撥回	-	(461)
員工股份授予計劃費用	360	-
未實現的外匯(收益)/損失	(2,471)	583
營運資金變動前的營業利潤	82,083	61,864
存貨增加	(9,968)	(21,993)
經營性及其他應收專案增加	(4,917)	(5,231)
租賃應收款增加/(減少)	(3,002)	243
經營性及其他應付項目減少	(15,485)	(3,005)
合同負債增加	-	8
已付保修費用	(1,162)	(1,071)
已付技術支持服務相關費用	-	(144)
經營活動所得現金流量額	47,549	30,671
已付所得稅	(850)	(561)
經營活動所得現金流量淨額	46,699	30,110

未經審計的簡明綜合現金流量表⁽¹⁾ (續)

	12個月期間 2021年12月31日 馬幣(千)	12個月期間 2020年12月31日 馬幣(千)
投資活動現金流量		
收購子公司取得現金 ⁽²⁾	30,109	-
收購聯營公司的權益	(28,614)	-
已收利息	2,922	3,509
非控制性權益所得款項淨額	-	237
出售物業，設備及器材所得款項	673	2,340
贖回債券基金所得款項	9,895	31,907
購買無形資產	(832)	(5,819)
購買物業，設備及器材	(45,947)	(39,618)
購買債券基金	(617)	(45,216)
投資活動所用現金流量淨額	<u>(32,411)</u>	<u>(52,660)</u>
融資活動現金流量		
股息支付	(26,880)	(44,760)
利息支付	(696)	(333)
私募配售股份發行所得款項淨額	290,994	-
借款所得	34,532	3,926
償還借款	(2,674)	(2,709)
償還租賃本金	(3,872)	(1,051)
存入定期存款予銀行	(2)	(6)
提取抵押予銀行的存款	2,156	-
融資活動所得/(所用)現金流量淨額	<u>293,558</u>	<u>(44,933)</u>
現金及現金等價物增加/(減少)淨額	307,846	(67,483)
匯率變動對現金流量的影響	4,970	(536)
現金及現金等價物的年初餘額	81,312	149,331
現金及現金等價物的年末餘額	<u>394,128</u>	<u>81,312</u>
財務期末的現金及現金等價物包括：		
SMBU 42.4 mil	125,025	53,966
貨幣基金	269,103	27,346
抵押給銀行的定期存款	-	2,060
	<u>394,128</u>	<u>83,372</u>
減少：		
抵押給銀行的定期存款	-	(2,060)
	<u>394,128</u>	<u>81,312</u>

註解：

(1) 未經審計的簡明綜合現金流量表應與本集團截至 2020 年 12 月 31 日止的經審計財務報表以及季度財務報告所附的註釋一併閱讀。

未經審計的簡明綜合現金流量表⁽¹⁾ (續)

註解:

(2) 收購子公司

- a) 本公司已於 2021 年 4 月 19 日完成對恆碩科技股份有限公司 ("恆碩科技") 99% 股權的收購, 收購對價通過發行新普通股全額支付。收購資產和負債的公允價值如下:

	馬幣 (千)
資產	
物業, 設備及器材	106,609
無形資產	84,735
遞延所得稅資產	(14,700)
預付退休金	1,583
存貨	31,750
應收賬款與其他應收款項	41,317
現金與現金等價物	32,954
	284,248
負債	
借款	(72,435)
預提費用	(1,234)
應付賬款與其他應付款項	(12,852)
應付稅金	(2,576)
	(89,097)
非控制性權益	(44)
淨資產	195,107
公司在恆碩科技的股權	99%
歸屬於本次收購的淨資產	193,151
企業合併產生的商譽	118,699
購買對價的公允價值 *	311,850
減: 通過發行股本以償還購買成本	(311,850)
以現金支付的購買成本	-

* 購買對價是根據已發行的 74,250,000 新普通股乘以完成日 (即 2021 年 4 月 19 日) 時的 4.20 令吉股價計算。

- b) 恆碩科技的餘下 1% 股權於 2021 年 5 月 31 日收購, 收購代價以現金全額支付, 金額為 285 萬令吉。因此, 收購產生的現金淨流量如下:

	馬幣 (千)
2021年4月19日獲得的現金與現金等價物	32,954
2021年5月31日以現金支付的購買成本	(2,845)
收購產生的淨現金流入	<u>30,109</u>

A 部份： 根據馬來西亞財務報告準則 MFRS 134，季度財務報告的說明

A1. 針織標準

本集團的季度財務報告未經審計，並根據由馬來西亞會計準則委員會（“MASB”）發布的馬來西亞財務報告準則（“MFRS”）134、季度財務報告以及大馬交易所證券有限公司（“大馬交易所”）主要上市市場編制條規（“Listing Requirement”）第 9.22 段，所編制。

這份季度財務報告應與本集團截至 2020 年 12 月 31 日止的經審計財務報表以及季度財務報告所附的註釋一併閱讀。

A2. 主要會計政策

除了以下新編制的馬來西亞財務報告準則（“MFRS”），MFRS 的修訂和 MFRS 標準的年度改進，本集團在季度財務報告中採用的會計政策與截至 2020 年 12 月 31 日止財政年度的經審計財務報表所採用的會計政策一致。

a) 本財政年度新採用的 MFRS

於 2021 年 1 月 1 日起，本集團採納了以下針對自 2021 年 1 月 1 日或之後的年度期間必須執行的修訂準則：

標題	生效日期
對 MFRS 9, MFRS 139, MFRS 7, MFRS 4 and MFRS 16 的修正利率基準改革 - 第二階段	2021 年 1 月 1 日
2021 年 6 月 30 日之後的 Covid-19 相關租金寬免 (MFRS 16 租賃的修訂)	2021 年 4 月 1 日

本集團的財務表現或財務狀況在採納了上述準則后，並無任何重大影響。

b) 已頒布但僅對 2022 年 1 月 1 日或之後的年度期間生效的新準則

以下是已由馬來西亞會計準則委員會（“MASB”）發佈但尚未被本集團提前採納的 MFRS 框架標準：

標題	生效日期
2018 - 2020 年 MFRS 的年度改進	2022 年 1 月 1 日
MFRS 3 的修訂： 對概念性框架的提述	2022 年 1 月 1 日
MFRS 116 的修訂： 物業、廠房及設備： 作擬定用途前的所得款項	2022 年 1 月 1 日
MFRS 137 的修訂： 虧損合同 - 履行合同的成本	2022 年 1 月 1 日
MFRS 101 的修訂： 負債分類為流動或非流動	2023 年 1 月 1 日
MFRS 17 保險合同	2023 年 1 月 1 日
MFRS 17 的修訂： 保險合同	2023 年 1 月 1 日

A 部份： 根據馬來西亞財務報告準則 MFRS 134， 季度財務報告的說明（續）

A2. 主要會計政策（續）

標題	生效日期
會計政策披露 (MFRS 101 的修訂： 財務報表的呈現)	2023 年 1 月 1 日
單一交易產生的資產和負債相關的遞延所得稅 (MFRS 112 的修訂)	2023 年 1 月 1 日
會計估計的定義 (MFRS 108 的修訂： 會計政策、會計估計變更和錯誤)	2023 年 1 月 1 日
MFRS 10 和 128 的修訂： 投資者與其聯營公司或合資企業之間的資產出售或出資	延期

本集團正在評估實施這些新準則和修訂準則對本集團未來財政年度報表的影響。

A3. 審計報告

本集團截至 2020 年 12 月 31 日止財政年度的經審計財務報表不存在任何審計性保留意見。

A4. 季節性或週期性因素

本集團的業務營運總體上受全球半導體及電子行業的季節性或周期性趨勢所影響。

A5. 重大異常專案

本集團在本季度及報告期內的資產、負債、權益、淨收入或現金流量不存在任何異常專案。

A6. 財務估算的重大變化

本集團在本季度及報告期內不存在財務估算的重大變化。

A7. 債務和股票證券

除註釋 A11 和 B6 所披露外，本集團在本季度及報告期內無其他債務及股本證券發行，註銷、回購、轉售及償還等相關情況。

A8. 股息支付

於 2021 年 12 月 31 日財政年度首次發放的單層股息，每普通股股利 0.03 令吉。股息總額 2,688 萬令吉已於 2021 年 11 月 30 日支付。

A 部份： 根據馬來西亞財務報告準則 MFRS 134， 季度財務報告的說明（續）

A9. 分部資料

本集團根據其主要經營分部，設有兩個報告單位，名為“營業單位、事業部” (“Business Unit, BU”)。這些營業單位涉及不同的運營範疇，並由向營業單位總裁匯報的總經理獨立管理。

本集團的兩個報告單位如下：

(a) 半導體設備事業部 (“SEBU”)

此營業單位從事半導體製造設備的製造和銷售，配合提供工業 4.0 的智慧工廠自動化解決方案，以及為相關設備提供維護服務和技術支援，及相關備件和元件的銷售。

編號	製造工廠	產品簡介
1	正齊科技 馬來西亞檳城	Mi 系列 適用於先進封裝的晶片分選機，例如用於 WLP、WLCSP、FOWLP、CSP 的倒裝晶片。
2	正齊科技 臺灣新竹	Vi 系列 適用於晶圓和封裝檢測的 2D 和 3D 模式視覺檢測機。
3	正齊科技 韓國平澤市	Ai 系列 (鐳射輔助粘合機) 精密鍵合機 (LAB/LCB)，適用於超細間距與薄晶片和基板設備。
4	正齊科技 中國蘇州	Si 系列 適用於高功率、細間距器件和 KGD 的最終測試處理器 (細分測試處理機)。

(b) 半導體材料事業部 (“SMBU”)

此營業單位從事半導體行業相關的組裝和封裝高端焊接材料（也稱為焊接球）的製造和銷售。

編號	製造工廠	產品簡介
1	恆碩科技股份有限公司， 臺灣台南	焊接球
2	弘碩科技（寧波）有限公司， 中國寧波	焊接球

本集團的管理層對其營業單位的經營業績進行監察，以便有效的作出有關資源分配及績效評估的決定。各個營業單位之間的關聯交易已按照本集團一致的會計政策及基準入帳。除了以上兩個營業單位，本集團並無其他經營分部合併入上述報告單位。同時，投資控股及其他活動不納入上述報告單位，此相關財務資訊已列入報告中的“其他單位”。

A 部份： 根據馬來西亞財務報告準則 MFRS 134，季度財務報告的說明（續）**A9. 分部資料（續）**截至 2021 年 12 月 31 日止的財務期的業績⁽¹⁾

	SEBU ⁽²⁾ 馬幣（千）	SMBU 馬幣（千）	其他單位 馬幣（千）	綜合調整 馬幣（千）	綜合 馬幣（千）
外部客戶收入	249,976	125,397	106	-	375,479
內部分部收入	93	192	48,594	(48,879)	-
總收入	250,069	125,589	48,700	(48,879)	375,479
利息收入	492	41	2,389	-	2,922
利息費用	(657)	(388)	(25)	245	(825)
淨利息收入/(費用)	(165)	(347)	2,364	245	2,097
分部稅前利潤	49,614	24,071	26,909	(36,965)	63,629
稅務費用					(3,525)
其他重要的非現金專案：					
- 物業，設備及器材折舊	(8,004)	(2,412)	(581)	84	(10,913)
- 資產使用權折舊	(1,828)	(38)	(312)	228	(1,950)
- 無形資產攤銷	(1,040)	(78)	(199)	(2,822)	(4,139)
- 預提保修費用	(3,375)	-	(62)	-	(3,437)
- 預提保修費用的撥回	607	-	122	-	729
資產					
分部資產	364,006	415,310	76,310	(63,191)	792,435
遞延所得稅資產					4,949
預付退休金					1,748
即期稅項資產					121
短期基金					284,651
現金和銀行餘額					125,025
					1,208,929
負債					
分部負債	108,750	104,916	2,597	(62,278)	153,985
遞延所得稅負債					18,050
應計退休金負債					166
應交稅金					8,400
					180,601

註解：

- (1) 分部資料應與本集團截至 2020 年 12 月 31 日止的經審計財務報表一併閱讀，見附注 30 經營分部。
- (2) 自 2021 年第二季度起，自動化和機器人部門已整合成為 SEBU 的一部分，以促進開發活動並在智慧工廠自動化部門下獲得更好的投資成本效率。由於兩者具有相似的經濟特徵並表現出相似的長期財務業績，因此在內部作為統一業務部門進行評估。

A 部份：根據馬來西亞財務報告準則 MFRS 134，季度財務報告的說明（續）**A9. 分部資料（續）**截至 2020 年 12 月 31 日止的財務期的業績⁽¹⁾

	SEBU ⁽²⁾ 馬幣（千）	SMBU 馬幣（千）	其他單位 馬幣（千）	綜合調整 馬幣（千）	綜合 馬幣（千）
外部客戶收入	226,733	-	2,271	-	229,004
內部分部收入	11,567	-	26,126	(37,693)	-
總收入	238,300	-	28,397	(37,693)	229,004
利息收入	662	-	2,890	-	3,552
利息支出	(410)	-	-	34	(376)
淨利息收入/（支出）	252	-	2,890	34	3,176
分部稅前利潤	59,200	-	18,084	(21,568)	55,716
稅務費用					(2,003)
其他重要的非現金專案：					
- 物業，設備及器材折舊	(5,118)	-	(889)	9	(5,998)
- 資產使用權折舊	(1,101)	-	(454)	288	(1,267)
- 無形資產攤銷	(32)	-	(184)	-	(216)
- 預提保修更換費用	(1,991)	-	(69)	-	(2,060)
- 預提保修費用的撥回	501	-	12	-	513
- 預提技術支持服務的撥回	461	-	-	-	461
資產					
分部資產	318,854	-	48,596	(36,090)	331,360
遞延所得稅資產					341
即期稅項資產					8
衍生工具					6
短期基金					52,871
現金和銀行餘額					56,026
					440,612
負債					
分部負債	77,662	-	7,642	(34,873)	50,431
遞延所得稅負債					1,811
應交稅金					94
					52,336

註解：

- (1) 分部資料應與本集團截至 2020 年 12 月 31 日止的經審計財務報表一併閱讀，見附注 30 經營分部。
- (2) 自 2021 年第二季度起，自動化和機器人部門已整合成為 SEBU 的一部分，以促進開發活動並在智慧工廠自動化部門下獲得更好的投資成本效率。由於兩者具有相似的經濟特徵並表現出相似的長期財務業績，因此在內部作為統一營業單位進行評估。

A 部份： 根據馬來西亞財務報告準則 MFRS 134， 季度財務報告的說明（續）

A10. 本季度結束後的重大事件

除註釋 A11 所披露外，截至 2021 年 9 月 30 日止財務期之後，本集團並無其他未在季度財務報告中反映的重大事項。

A11. 集團組織的變動

投資子公司

本集團以每股 3.65 令吉的發行價配發及發行 74,250,000 股新普通股，於完成收購日完成對恆碩科技股份有限公司（“恆碩科技”）之 99% 股權，新股並已於 2021 年 4 月 21 日在大馬證券交易所（“馬交所證券”）主機板上市。隨後，本集團亦於 2021 年 5 月 31 日以現金方式完成收購恆碩科技剩餘 1% 的股權。此後，恆碩科技現已成為本公司的全資子公司。

投資聯營公司

本集團於 2021 年 8 月 5 日通過其全資子公司蘇州正齊半導體設備有限公司與訊喆微電子（合肥）有限公司（“訊喆”），深圳飛驢科技和武漢聚芯微電子有限公司簽訂增資協定，並以現金方式認購訊喆增資人民幣 4,500 萬元（相當於約 2,936 萬令吉或訊喆的 22.64% 股權）。

此建議認購已於 2021 年 10 月 8 日完成，而訊喆現為本集團的聯營公司。

休眠子公司的自願清算

本集團處於休眠狀態的全資子公司，即 Mi Components Sdn Bhd 和 Mi Sales & Services (M) Sdn Bhd，正進行自願清盤。後者於 2022 年 2 月 15 日舉行最後一次自願清盤會議。此外，另一家全資子公司 Mi Sales & Services (S) Pte Ltd 註銷程式已於 2021 年 8 月 10 日完成。

上述對休眠子公司的自願清盤和註銷程式不會對本集團截至 2021 年 12 月 31 日止財政期間的盈利和淨資產產生重大影響。

除上述情況外，本集團並無其他的組織變動未反映在本季度的財務報告中。

A12. 或有債務和或有資產

截至本季度財務報告日，本集團不存在任何需要披露的重大或有債務和或有資產。

A 部份： 根據馬來西亞財務報告準則 MFRS 134， 季度財務報告的說明（續）

A13. 重大資本承擔

除本報告如下披露，截至 2021 年 12 月 31 日止，本集團並無其他重大資本承擔：

	馬幣（千）
購買物業、設備及器材的重大資本開支：	
- 已批准但未簽約	9,153
- 已簽約但未執行	1,334
	10,487

A14. 重大關聯方交易

截至本季度及年度財務報告日，本集團不存在重大關聯交易。

A15. 金融負債的公允價值

截至本季度及年度財務報告日，本集團的金融負債不存在任何公允價值變動損益。

B 部份：根據大馬交易所證券有限公司（「大馬交易所」）主要上市市場編製條規，附錄 9B 之季度財務報告的說明

B1. 業績分析

	單季度 3個月期間		同比變動 馬幣 (千) %	累計季度 12個月期間		同比變動 馬幣 (千) %		
	21年12月31日 馬幣 (千)	20年12月31日 馬幣 (千)		21年12月31日 馬幣 (千)	20年12月31日 馬幣 (千)			
營業收入	90,041	67,569	22,472	33.3%	375,479	229,004	146,475	64.0%
營業費用	(69,968)	(47,462)			(298,232)	(167,899)		
折舊及攤銷	(5,381)	(2,466)			(17,002)	(7,481)		
營業利潤	14,692	17,641	(2,949)	-16.7%	60,245	53,624	6,621	12.3%
非營業(費用)/ 收入	(1,336)	(2,696)			4,221	2,473		
財務費用	(24)	(260)			(837)	(381)		
稅前利潤	13,332	14,685	(1,353)	-9.2%	63,629	55,716	7,913	14.2%
稅前利潤率	14.8%	21.7%			16.9%	24.3%		

單節 (單季)

與上一財政年度相應季度的對比 (2021 年第四季度與 2020 年第四季度)

與去年同期相比，本集團在本季度的收入增長了 33.3%，即從 6,757 萬令吉增至 9,004 萬令吉。這是本集團通過擴大客戶群和產品多樣化以拓展我們的市場佔有率而帶來的成果。我們最終的目標是要把集團打造成半導體行業整體解決方案的供應商。

為了在更短的時間內實現集團的收入目標，積極的投資和擴張是必要的。因此，額外的開支導致本季度稅前利潤下降 1,353 萬令吉，同比下降 9.2%。這是在集團的預期之內。

投資和拓展業務所產生的額外費用主要集中在以下領域：

- (i) SEBU 在台灣，韓國和中國的新工廠衍生的人力資源費用。
- (ii) SMBU 在中國寧波的新工廠衍生的資本支出和人力資源的相關費用。

兩個業務部門的材料和物流成本增加也導致本季度稅前利潤率下降。

各個業務部門的業績貢獻如下：

(a) 半導體設備事業部 (“SEBU”)

SEBU 在本季度為集團的營收貢獻了 4,090 萬令吉，佔總營收的 45.5%。

2021 年第四季度銷售額下降，營收從 6,760 萬令吉降至 4,090 萬令吉，同比下降 39.5%。這是由於第四季度傳統上是資本支出疲軟的季度，尤其是在本集團經營的先進封裝市場。此外，2020 年第四季度因疫情而擾亂了客戶的採購週期，並導致該季度出現了過量需求，從而形成了一個非常例外的好季度。其次，客戶訂單趨勢的變化造成大部分客戶的機器需求已在前兩個季度完成。這主要是由於客戶預計 2021 年下半年需求量的增長並提前產能建設的資本支出。

**B 部分：根據大馬交易所證券有限公司（“大馬交易所”）主要上市市場編製條規，附錄 9B 之
季度財務報告的說明（續）**

B1. 業績分析（續）

單節（單季）

與上一財政年度相應季度的對比（2021 年第四季度與 2020 年第四季度）（續）

(b) 半導體材料事業部（“SMBU”）

SMBU 在本季度為集團的營收貢獻了 4,920 萬令吉，約佔總營收的 54.5%。

SMBU 對集團收入的持續貢獻主要是由於客戶的持續強勁需求，尤其是在台灣和中國，這與 5G、物聯網、HPC 和汽車行業的增長一致。2021 年下半年也有消費電子產品陸續發布，增加了對芯片（如 AP、RF、PIMIC、Memory 等）的需求，也帶動了對 IC 封裝材料的需求，而 SMBU 是其中關鍵供應商之一。

累計季度：與上一財務期的比較（2021 財政年度與 2020 財政年度）

截至 2021 年 12 月 31 日的本財政年度，集團實現了 3.75 億令吉的營收創新紀錄，比 2020 財政年度增加 1.47 億令吉，同比增長率為 64.0%。這超越了我們內部設定的 2021 年年度總額為 3.5 億令吉的營收目標。對於像 Mi Technovation 這樣的年輕公司來說，抓緊每一個機會，在短時間內通過開拓龐大的客戶群和多樣化的產品組合以獲得更大的市場佔有率，並確保公司可持續發展是至關重要的。

收購完成後，SMBU 對集團總營收的貢獻達 1.25 億令吉，約佔集團本財政年度總營收的 33.4%。同期，SEBU 貢獻了 2.51 億令吉，與一年前相比增長 10.2%，這與流動裝置的行業增長率一致。此外，由新冠疫情帶來的嚴峻衝擊和長期影響，例如持續性的衛生限制和邊境管制，繼續影響著我們新產品系列的推廣進度。我們相信，隨著新冠疫情控制措施的逐漸放鬆，預計我們海外的工廠運作將能夠在 2022 年做出更大的營銷貢獻。

與總營收增長一致，集團的稅前利潤增長至 6,363 萬令吉，同比增長 22.6%（增長約 791 萬令吉）。當計入 2021 年末實現的外匯收益和第一季度一次性運營費用後，本財務期的稅前利潤率為 16.9%。

**B 部分：根據大馬交易所證券有限公司 ("大馬交易所") 主要上市市場編製條規，附錄 9B 之
季度財務報告的說明 (續)**

B2. 與上一季度的比較 (2021 年第四季度與 2021 年第三季度)

	單季度 3個月期間		同比變動 馬幣 (千) %	
	21年12月31日 馬幣 (千)	21年9月30日 馬幣 (千)		
營業收入	90,041	113,967	(23,926)	-21.0%
營業費用	(69,968)	(90,172)		
折舊及攤銷	(5,381)	(4,901)		
營業利潤	14,692	18,894	(4,202)	-22.2%
非營業(費用)/ 收入	(1,336)	2,039		
財務費用	(24)	(366)		
稅前利潤	13,332	20,567	(7,235)	-35.2%
稅前利潤率	14.8%	18.0%		

本集團在 2021 年第四季度的營收為 9,004 萬令吉，對比上一季度 1.14 億令吉的營收，下降了 21.0%。這反映了半導體行業的周期性。

SEBU 的收入從 6,420 萬令吉下降 36.2%至 4,090 萬令吉，降幅為 2,330 萬令吉。這與正常模式運作下的半導體行業資本支出週期一致。2021 年第四季度沒有經歷像 2019 年和 2020 年般由疫情引起的異常資本支出週期。

由於客戶的季度需求量趨向平穩，SMBU 在本季度為集團的收入貢獻了 4,920 萬令吉，與上一季度一致。

至於稅前利潤，由於 SEBU 和 SMBU 業務部門所貢獻的產品組合改變，本季度的 PBT 利潤率下滑，其中 SMBU 對集團總營收的貢獻為 54.5%，高於上一季度的 43.6%。

**B 部分：根據大馬交易所證券有限公司 ("大馬交易所") 主要上市市場編製條規，附錄 9B 之
季度財務報告的說明 (續)**

B3. 2022 年度的前景

邁入 2022 年，我們預計半導體市場前景仍然樂觀。這是由於 5G、人工智能、物聯網、電動汽車、高性能計算和智慧城市相關的應用所造成的大趨勢並支撐半導體行業結構性增長的潛在長期需求。我們還觀察到許多終端設備中的矽含量增高，包括汽車、個人電腦、服務器、網絡和智能手機。鑑於這些新興趨勢，董事會對本集團截至 2022 年 12 月 31 日的財政年度的前景持樂觀態度。

憑藉我們堅實的基礎和清晰的業務路線圖，我們持續於我們在台灣、中國、韓國、東南亞和北美的廣泛客戶群體並從強大的建設中受惠，並有助於我們抵消各種市場潛在危機與挑戰。本集團將繼續通過積極的投資和擴充計劃以推動更高的業績和營收。以廣泛的客戶群和產品多樣化來擴張市場份額是長期可持續發展的關鍵點。然而，在投資回報實現之前，我們預計短期內可能會面對較低的利潤率。

另外，憑藉我們的全球技術和運營優勢，本集團的半導體設備和材料業務部門正加速各自的產品組合多樣化和朝向轉型成為半導體生態圈中能提供整體系統解決方案的合作夥伴邁進。我們堅信持續不斷的新產品與技術研發將推動我們成為新技術解決方案的市場領先者。此外，我們預計在先進封裝和 5G EMI 領域的一級半導體廠商將出現強勁勢頭。我們的多樣化產品組合通過半導體設備和材料業務部門向關鍵戰略客戶進行交叉銷售，從而得到銷售領域的擴展。

此外，我們積極推動集團的十年營運路線圖和參與併購活動，以期未來的持續增長。我們相信這種不屈不撓的態度與經營方案將促使我們不斷前進以超越我們的終端市場，並且積極主動地抓緊未來的商機。

我們擴展現有的技術，為未來進行創新。董事會相信通過多種尖端技術產品在全球建立強大且可擴展的基地是 Mi Technovation 的首要使命，而不僅僅是關注利潤率。為此，我們將長期不懈地做出革新與改變。

B4. 盈利預測

本集團未在任何公開檔中提供任何營收或盈利預測。

**B 部分：根據大馬交易所證券有限公司 ("大馬交易所") 主要上市市場編製條規，附錄 9B 之
 季度財務報告的說明 (續)**

B5. 稅項

本集團的稅項以及本季度及報告期內的有效稅率和法定稅率的比較載列如下：

	單季度 3個月期間		累計季度 12個月期間	
	21年12月31日 馬幣(千)	20年12月31日 馬幣(千)	21年12月31日 馬幣(千)	20年12月31日 馬幣(千)
稅費	1,450	(83)	4,659	430
遞延稅	(813)	1,521	(1,166)	1,521
預扣稅	-	37	32	52
總額	637	1,475	3,525	2,003
有效稅率 (%)	4.78	10.04	5.54	3.60
法定稅率 (%)	24.00	24.00	24.00	24.00

本集團本年度的實際稅率較上年同期較高，主要是以下原因：

- (a) 馬來西亞及海外營運場地工廠的合格建築支出產生的臨時稅務差異。
- (b) SMBU 以臺灣恆碩科技為主所產生的稅費，其企業所得稅稅率為 20%。

然而，由於 SEBU 子公司 Mi Equipment (M) Sdn Bhd ("Mi Equipment Malaysia") 享有的稅收優惠，本集團的實際稅率仍低於法定稅率 24%。

Mi Equipment Malaysia 根據 1986 年馬來西亞投資促進法 (修正案) 為視覺檢測和膠帶設備以及相關元件的設計、開發和製造獲得 "先鋒公司的稅務優惠獎勵"。所有來自以上產品的利潤，將於 2014 年 1 月 18 日至 2019 年 1 月 17 日的 5 年期間得以免稅。同時，此子公司也於 2020 年 1 月 31 日，再次獲得馬來西亞投資發展局 ("MIDA") 批准再延長 5 年的免稅期，即從 2019 年 1 月 18 日至 2024 年 1 月 17 日止。

另外，Mi Equipment Malaysia 也於 2018 年 9 月 21 日獲得馬來西亞投資發展局 ("MIDA") 賦予原則性批准的「先鋒公司的稅務優惠獎勵」，適用於晶片鍵合系統和相關模組的設計、開發和製造。所有來自以上產品的利潤，可自生產日起的 10 年期間內得以免稅。此子公司也於 2020 年 7 月 21 日，向 MIDA 提出延長提交此稅務優惠的認證申請，並於 2020 年 11 月 30 日獲得批准，可將原來需在 24 個月內應呈交的認證申請的期限延長至 2022 年 9 月 20 日。截至本報告日期，此子公司尚未提交該認證申請。

**B 部分：根據大馬交易所證券有限公司 ("大馬交易所") 主要上市市場編製條規，附錄 9B 之
季度財務報告的說明 (續)**

B6. 企業議案的狀況

2021 年 7 月 5 日，公司宣佈將向第三方投資者進行不超過公司已發行股份總數 (不包括庫存股) 的 10% 的私募配售發行價格待定 ("建議私募")。根據 2016 年《公司法》第 75 條，擬議的私募將根據公司股東在 2021 年 6 月 4 日正式舉行的第四屆年度股東大會上通過一般授權批准。

根據建議私募發行的配售股份的上市申請已於 2021 年 7 月 8 日提交給大馬交易所，並於 2021 年 7 月 14 日獲得大馬交易所的批准。

與擬議私人配售相關的簿記工作已於 2021 年 8 月 12 日完成。董事會已將發行價定為每股配售股份 3.90 令吉，較 Mi Technovation 截至 2021 年 8 月 12 日 (含) 之前即 5 天成交量加權約 9.23% 的折扣定價。Mi Technovation 股份屆時的平均價格為每股 4.2966 令吉。

本次非公開配售於 2021 年 8 月 24 日，在 7,575 萬股配售股份 (占本公司已發行股份總數 (不包括庫存股) 約 9.23%) 在大馬證券交易所主機板上市和報價后，順利完成。募集資金總額為 2.954 億令吉。

除上述情況外，本集團於本季度財務報告日期，並無其他已公佈及尚未完成的企業議案。

B7. 私募配售所得款項的使用

私募配售的總收益約為 2.95 億令吉，擬按以下方式使用：

編號	使用詳情	預計使用時 [#]	金額 馬幣 (千)	實際使用 馬幣 (千)	使用率 %
1)	拓展集團業務	30個月內	215,728	29,948	13.9%
2)	償還銀行借款	6個月內	15,000	-	0.0%
3)	營運資金	18個月內	60,000	1,269	2.1%
4)	與私募配售相關費用	1個月內	4,697	4,697	100.0%
	總額		295,425	35,914	12.2%

註解：

由上市日期 2021 年 8 月 24 日起

上述所得款項總額的用途應與 2021 年 7 月 5 日發布的相關公司公告一併閱讀。

**B 部分：根據大馬交易所證券有限公司（“大馬交易所”）主要上市市場編製條規，附錄 9B 之
季度財務報告的說明（續）**

B8. 集團借款和債務證券

本集團借款明細如下：

	未經審計 截至 21年12月31日 馬幣（千）	經審計 截至 20年12月31日 馬幣（千）
借貸（有保障）		
短期部分	46,142	2,481
長期部分	62,491	2,616
總額	108,633	5,097

本集團的借款包括以下專案：

- (a) 由 Mi Equipment (M) Sdn Bhd 提取，以美元計價的定期貸款，以局部填補用於購買 Bayan Lepas 工廠用地的資金；
- (b) 由正齊科技股份有限公司提取，以新台幣計價的定期貸款，作為購買台灣工廠的部分資金；
- (c) 由恆碩科技股份有限公司提取，以新台幣計價的循環信貸和定期貸款，作為運營費用和資本支出；
- (d) 由弘碩科技（寧波）有限公司提取，以人民幣計價的定期貸款，為中國寧波的廠房建設提供部分資金。

B9. 重大訴訟

截至本季度財務報告日，本集團並無以原告或被告身份參與任何重大訴訟或仲裁程式。董事會亦不知悉任何針對本集團的待決或含威脅性或可能會對本集團的財務狀況或經營業績造成重大、不利影響的訴訟。

B10. 股息宣佈

截至 2021 年 12 月 31 日止財政年度的股息宣派如下：

- (a) 於 2021 年 10 月 29 日宣派的第一次單層中期股息每普通股 0.03 令吉，除權息基準日和發放日分別為 2021 年 11 月 16 日和 2021 年 11 月 30 日。
- (b) 於 2022 年 2 月 21 日宣派的第二次單層中期股息每普通股 0.02 令吉，除權息基準日和發放日分別為 2022 年 3 月 8 日和 2022 年 3 月 22 日。

**B 部分：根據大馬交易所證券有限公司 ("大馬交易所") 主要上市市場編製條規，附錄 9B 之
季度財務報告的說明 (續)**

B11. 每股盈利

本季度和財政年度的基本和攤薄后每股收益計算如下：

	單季度 3個月期間		累計季度 12個月期間	
	21年12月31日	20年12月31日	21年12月31日	20年12月31日
本公司權益持有人應占稅後盈利 馬幣 (千)	13,235	13,205	61,814	54,008
已發行普通股加權平均數 (千股計)	896,000	746,000	825,056	746,000
每股基本盈利 (分) ⁽¹⁾	1.43	1.77	7.49	7.24
每股攤薄盈利 (分) ⁽²⁾	1.43	1.77	7.49	7.24

註解：

- (1) 每股基本盈利的計算方法是將歸屬於母公司權益持有人的利潤除以截至本季度和年度財務報告日已發行普通股的加權平均數 (扣除庫存股後)。
- (2) 每股攤薄盈利等於每股基本盈利，因為本季度和年度財務期不存在具有潛在攤薄作用的工具。

B12. 稅前利潤

計入/(貸記)後得出稅前利潤：

	單季度 3個月期間		累計季度 12個月期間	
	21年12月31日 馬幣 (千)	20年12月31日 馬幣 (千)	21年12月31日 馬幣 (千)	20年12月31日 馬幣 (千)
利息收入	(1,487)	(233)	(2,922)	(3,552)
利息費用	322	265	825	376
無形資產攤銷	1,763	89	4,139	216
物業，設備及器材折舊	3,083	1,726	10,913	5,998
使用權資產折舊	535	652	1,950	1,267
已實現的外匯 (收益) / 損失	(185)	1,261	(597)	840
未實現的外匯損失/(收益)	1,948	1,466	(2,471)	583

除上述披露外，大馬交易所證券有限公司 ("大馬交易所") 主要上市市場編製條規，附錄 9B，第 16 段 A 部規定的其他披露專案 均不適用。

按照董事會的指令
2022 年 2 月 21 日

本報告中英文版本的含義如有任何差異，則以英文版本為準。